
UCHWAŁA NR XXXVIII/43/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 24 września 2009 r.  

 
w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2001r. Nr 142 poz.1591z późn. zm.) oraz art.165 ust.1 oraz art.166 ust. 4 oraz art.184 ust.1 pkt ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U.z 2005r. Nr249 poz.2104 z 2005r.ze zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się dochody budżetu gminy na 2009 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na 2009 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  
§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 
1. Planowane dochody 17.974.040,04zł. 

2. Planowane wydatki 20.879.857,00zł. 

3. Planowane przychody budżetu gminy na rok 2009, wynoszą 3.610.712,96zł.  
4. Planowane rozchody budżetu gminy na rok 2009, wynoszą 704.896zł.  
5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.905.816,96zł, zostanie pokryty przychodem pochodzącym 

z zaciągniętych kredytów i pożyczek w bieżącym roku budżetowym, oraz wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń z lat ubiegłych.  

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
p.t.: „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011”, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
p.t.: „Planowane zadania i zakupy inwestycyjne w 2009 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały.  

§ 5. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
p.t.: ”Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszy Spójności”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
pt.: „Przychody i rozchody budżetu w 2009 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych tablicach 

ogłoszeń.  

U Z A S A D N I E N I E 

Niniejsza zmiana do uchwały dotyczącej budżetu gminy na rok 2009, koryguje planowane dochody i wydatki 
budżetu oraz przychody z tytułu kredytów i pożyczek, co w konsekwencji zmienia planowany deficyt na rok 
2009. W ramach zmiany planowanych wydatków, wprowadza się korektę WPI, rocznych inwestycji oraz zadań 
przewidzianych do realizacji z dofinansowaniem. W ramach wieloletnich zadań, przesuwają się na lata następne 
planowane przeroby, częściowo bądź całkowicie, wg. wyszczególnionych zmian w pozycjach, dotyczących: 
”Przebudowy skrzyżowania Placu Dworcowego-budowa ronda”, „Budowa ścieżek rowerowych Chlastawa- 
Kosieczyn - grunty gminy”, ”Budowa Północnej obwodnicy Zbąszynka”, „Budowa zachodniej obwodnicy 
Chlastawy” „Wykonanie dokumentacji i uzbrojenie osiedla mieszkaniowego pomiędzy ulicami Ogrodowa- 
Prusa- Rynek-Topolowa”, „Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego w Zbąszynku”. Ponadto wprowadza
się środki finansowe w ramach budżetu roku bieżącego na zadania, p.t.: „Przebudowa ulicy PCK w Zbąszynku”,
„Oświetlenie ścieżki rowerowej w Dąbrówce Wlkp.”, „Oświetlenie ulicy Koszarowej w Zbąszynku”, „ 
Oświetlenie ulicy Kolejowej w Zbąszynku” oraz dwa zadania dotyczące „Budowy kompleksu sportowo-
rekreacyjnego”- w Dąbrówce Wlkp. i Rogozińcu. Ponadto w ramach zwiększenia wydatków bieżących 
wprowadza się zmiany w drogach publicznych gminnych, gospodarce mieszkaniowej, planie dotyczących 
utrzymania zieleni w gminie oraz oświetlenie ulic, placów i dróg. Zmiany po stronie dochodów, dotyczą środków 
planowanych do pozyskania na realizację inwestycji z udziałem funduszy strukturalnych, dotacji celowych 
z budżetu państwa oraz powiatu na realizację inwestycji. W konsekwencji niskiego wykonania planu dochodów 
związanych ze sprzedażą mienia i gruntów oraz wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, koryguje
się planowane dochody. Korekcie natomiast ulegają planowane przychody z tytułu kredytów i pożyczek na rok 
bieżący. Wprowadza się jako zwiększenie, kredyt długoterminowy na kwotę ogółem 600.000,00zł w ramach 
pokrycia środków przypadających z budżetu gminy na funkcjonowanie oświaty, kredyt w wysokości 
250.000,00zł, (jako dodatkowe zwiększenie wcześniej planowanego w związku z otrzymanym rozliczeniem 
powykonawczym zadania), dotyczącym „Przebudowy ulic: Sportowa, Topolowa w Zbąszynku”, 1.115.000,00zł
na „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej - projekt wsparcia” oraz łącznie 120.000,00zł na zadania 
wyszczególnione w pozycjach 23-25 oraz 30-31 w załączniku WPI. Zmniejsza się natomiast planowany 
przychód na realizację zadania, dot. „Budowy północnej obwodnicy Zbąszynka” oraz „Budowy kompleksu 
sportowo - rekreacyjnego w Zbąszynku”. W konsekwencji wprowadzonych zmian, deficyt budżetowy w planie 
na rok 2009, wynosi 2.905.816,96zł.  

1) W ramach planowanych dochodów, wyszczególnia się: 

a) dochody bieżące w wysokości 15.362.650,00zł,

b) dochody majątkowe w wysokości 2.611.390,04zł.

1) W ramach planowanych wydatków, wyszczególnia się:

a) wydatki bieżące w wysokości 14.972.743,00zł,

b) wydatki majątkowe w wysokości 5.907.114,00zł.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: EOUKZ-KDBWE-ZIOEY-LETJY-EJLFQ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVIII/43/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 24 września 2009 r.  

 
w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 

z 2001r. Nr 142 poz.1591z późn. zm.) oraz art.165 ust.1 oraz art.166 ust. 4 oraz art.184 ust.1 pkt ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U.z 2005r. Nr249 poz.2104 z 2005r.ze zm.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się dochody budżetu gminy na 2009 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na 2009 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  
§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 
1. Planowane dochody 17.974.040,04zł. 

2. Planowane wydatki 20.879.857,00zł. 

3. Planowane przychody budżetu gminy na rok 2009, wynoszą 3.610.712,96zł.  
4. Planowane rozchody budżetu gminy na rok 2009, wynoszą 704.896zł.  
5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.905.816,96zł, zostanie pokryty przychodem pochodzącym 

z zaciągniętych kredytów i pożyczek w bieżącym roku budżetowym, oraz wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń z lat ubiegłych.  

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
p.t.: „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011”, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
p.t.: „Planowane zadania i zakupy inwestycyjne w 2009 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 
niniejszej uchwały.  

§ 5. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
p.t.: ”Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszy Spójności”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/64/2008 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22.12.2008 roku, 
pt.: „Przychody i rozchody budżetu w 2009 roku”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych tablicach 

ogłoszeń.  

U Z A S A D N I E N I E 

Niniejsza zmiana do uchwały dotyczącej budżetu gminy na rok 2009, koryguje planowane dochody i wydatki 
budżetu oraz przychody z tytułu kredytów i pożyczek, co w konsekwencji zmienia planowany deficyt na rok 
2009. W ramach zmiany planowanych wydatków, wprowadza się korektę WPI, rocznych inwestycji oraz zadań 
przewidzianych do realizacji z dofinansowaniem. W ramach wieloletnich zadań, przesuwają się na lata następne 
planowane przeroby, częściowo bądź całkowicie, wg. wyszczególnionych zmian w pozycjach, dotyczących: 
”Przebudowy skrzyżowania Placu Dworcowego-budowa ronda”, „Budowa ścieżek rowerowych Chlastawa- 
Kosieczyn - grunty gminy”, ”Budowa Północnej obwodnicy Zbąszynka”, „Budowa zachodniej obwodnicy 
Chlastawy” „Wykonanie dokumentacji i uzbrojenie osiedla mieszkaniowego pomiędzy ulicami Ogrodowa- 
Prusa- Rynek-Topolowa”, „Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego w Zbąszynku”. Ponadto wprowadza
się środki finansowe w ramach budżetu roku bieżącego na zadania, p.t.: „Przebudowa ulicy PCK w Zbąszynku”,
„Oświetlenie ścieżki rowerowej w Dąbrówce Wlkp.”, „Oświetlenie ulicy Koszarowej w Zbąszynku”, „ 
Oświetlenie ulicy Kolejowej w Zbąszynku” oraz dwa zadania dotyczące „Budowy kompleksu sportowo-
rekreacyjnego”- w Dąbrówce Wlkp. i Rogozińcu. Ponadto w ramach zwiększenia wydatków bieżących 
wprowadza się zmiany w drogach publicznych gminnych, gospodarce mieszkaniowej, planie dotyczących 
utrzymania zieleni w gminie oraz oświetlenie ulic, placów i dróg. Zmiany po stronie dochodów, dotyczą środków 
planowanych do pozyskania na realizację inwestycji z udziałem funduszy strukturalnych, dotacji celowych 
z budżetu państwa oraz powiatu na realizację inwestycji. W konsekwencji niskiego wykonania planu dochodów 
związanych ze sprzedażą mienia i gruntów oraz wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, koryguje
się planowane dochody. Korekcie natomiast ulegają planowane przychody z tytułu kredytów i pożyczek na rok 
bieżący. Wprowadza się jako zwiększenie, kredyt długoterminowy na kwotę ogółem 600.000,00zł w ramach 
pokrycia środków przypadających z budżetu gminy na funkcjonowanie oświaty, kredyt w wysokości 
250.000,00zł, (jako dodatkowe zwiększenie wcześniej planowanego w związku z otrzymanym rozliczeniem 
powykonawczym zadania), dotyczącym „Przebudowy ulic: Sportowa, Topolowa w Zbąszynku”, 1.115.000,00zł
na „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej - projekt wsparcia” oraz łącznie 120.000,00zł na zadania 
wyszczególnione w pozycjach 23-25 oraz 30-31 w załączniku WPI. Zmniejsza się natomiast planowany 
przychód na realizację zadania, dot. „Budowy północnej obwodnicy Zbąszynka” oraz „Budowy kompleksu 
sportowo - rekreacyjnego w Zbąszynku”. W konsekwencji wprowadzonych zmian, deficyt budżetowy w planie 
na rok 2009, wynosi 2.905.816,96zł.  

1) W ramach planowanych dochodów, wyszczególnia się: 

a) dochody bieżące w wysokości 15.362.650,00zł,

b) dochody majątkowe w wysokości 2.611.390,04zł.

1) W ramach planowanych wydatków, wyszczególnia się:

a) wydatki bieżące w wysokości 14.972.743,00zł,

b) wydatki majątkowe w wysokości 5.907.114,00zł.

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: EOUKZ-KDBWE-ZIOEY-LETJY-EJLFQ. Podpisany. Strona 2 / 2


